
Protokół Nr 20/16 

z obrad XX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 15 września 2016 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

 

1. Obrady XX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 21 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecni na sesji byli Radni Anna Jakubowska i Joanna Kin). 

 

2. Przewodniczący Rady zgłosił propozycję zmiany porządku obrad XX Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 8 września 2016r.) polegającej na zdjęciu z porządku uchwały  

w sprawie udzielenia Gminie Koronowo pomocy finansowej na dofinansowanie 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 050101 Dziedzinek – Mąkowarsko”  

i rozszerzeniu porządku o uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia Gminie 

Dobrcz pomocy finansowej na rozbudowę Zespołu Szkół w Dobrczu. W wyniku 

głosowania, porządek obrad sesji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, został przyjęty 

stosunkiem głosów: 21 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

  

3. W dalszej części obrad nastąpiła uroczystość wręczenia Medali Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej „Za Długoletnią Służbę”. Medale wręczył pan Józef Ramlau  

– Wicewojewoda Kujawsko – Pomorski. Odznaczenia otrzymali pan Zbigniew Łuczak  

– Wicestarosta Bydgoski, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu i pani Danuta 

Gordon – Cichoń ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. 

 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 19/16 z obrad XIX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

23 czerwca 2016r. stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujące się (nieobecny 

podczas głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

5. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radną Marię 

Płotkowską, a do Komisji Wniosków Radnych: Małgorzatę Niedźwiedzką, Elżbietę 

Mojzesowicz i Jacka Kruszynę. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  

W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był pan Zbigniew 

Łuczak). 

 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

stanowiące załącznik nr 3 do protokołu, przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 

Bydgoski. Radni nie wnieśli uwag. 

 

7. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu, która przypomniała, że wszyscy Radni otrzymali pisemną informację  

z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Bydgoskiego w I półroczu 2016r.  

Poinformowała również, ze informacja ta była w bm. przedmiotem analizy zarówno 

Komisji Budżetu i Mienia Powiatu jak i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Bydgoskiego.  Dotychczas dochody Powiatu zrealizowane zostały w 69% planu, w tym 



dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań własnych i zleconych 

w 58%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 63%, subwencja ogólna  

od Ministra Finansów w 75%, środki unijne w 70%, porozumienia z j.s.t. w 86%  

i dochody własne w 75%. Natomiast wykonanie wydatków wykazuje większą dynamikę. 

W okresie  dwóch ostatnich miesięcy wykonanie wzrosło z 37% do ok. 50%. Z czego 

wydatki majątkowe, których wykonanie za okres I półrocza br. wynosiło  17%,  

w ostatnim okresie wykonane zostały w 32%. Dokonano płatności za zadania 

inwestycyjne na drogach Wałdowo Królewskie – Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz  

– Borówno oraz Stary Dwór – Witoldowo. Wykonano również pierwsze płatności  

za zadania realizowane w jednostkach oświatowych tj. termomodernizację budynku ZSZ 

Koronowo oraz rozbudowę sali gimnastycznej z zapleczem  w ZSAE Karolewo. Powiat 

posiada płynność finansową i nie ma zagrożeń co do realizacji zadań przyjętych  

do budżetu. 

  

8. Radny Radosław Kempinski w imieniu Klubu Radnych PiS  złożył interpelację w sprawie  

funkcjonowania Biura ds. Publicznego Transportu Zbiorowego (załącznik nr 4 do 

protokołu). Następnie Radny złożył interpelację w sprawie postawienia barierek 

ochronnych przy skrzyżowaniu dróg powiatowych - skrzyżowanie Osówiec – Kruszyn 

(załącznik nr 5 do protokołu) oraz funkcjonowania Placówek Opiekuńczo  

– Wychowawczych (załącznik nr 6 do protokołu).  

Radny Adam Ryfa złożył interpelację w sprawie Warsztatów Terapii Zajęciowej „Dąb”  

w Białych Błotach, przedstawienia kosztów obsługi prawnej Starostwa i kosztów 

korzystania przez Starostę z samochodu służbowego (załącznik nr 7 do protokołu).  

Radny Piotr Kozłowski zgłosił interpelację o przedstawienie stanu zaawansowania 

inwestycji przebudowy drogi w Jarużynie (załącznik nr 8 do protokołu). Radny poprosił  

o odpowiedź w formie pisemnej. 

Radny Radosław Kempinski zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Wydziału Dróg 

Powiatowych  o termin zakończenia remontu drogi powiatowej w Teresinie gm. Sicienko? 

Radny zapytał się również, czy wnioski i interpelacje przesyłane drogą elektroniczną  

są zamieszczane w BIP?  

Radny Tadeusz Zamłyński zapytał się o termin zakończenia prac na drodze Borówno  

– Dobrcz i czy zostały zakończone prace na drodze w Wałdowie Królewskim? 

Pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski udzielił odpowiedzi na niektóre zapytania 

Radnych. W sprawie zapytania Radnego Radosława Kempinskiego, Starosta wyjaśnił,  

że przebudowa budynku w Trzemiętowie zostanie przeprowadzona w taki sposób, aby 

można było stworzyć dwie odrębne placówki opiekuńczo – wychowawcze, na 14 miejsc 

każda. Projekt unijny został ogłoszony, a za 2-3 miesiące upływa termin złożenia 

wniosku. Dokumentacja techniczna i pozwolenie budowlane są już gotowe. Natomiast 

remont pomieszczeń socjalnych podyktowany jest zaleceniami sanepidu. Starosta 

przeprosił również, jeżeli nie została udzielona żadna pisemna odpowiedź na wcześniejsze 

zapytanie Radnego w sprawie ustawienia barierek ochronnych. Dodał również,  

że wielokrotnie na ten temat z Radnym jednak rozmawiali. W sprawie zapytania Radnego 

Adama Ryfy, Starosta po raz kolejny wyjaśnił, że Warsztat Terapii Zajęciowej „Dąb”  

w Białych Błotach podlega pod GOPS, który jest gminną jednostką.  Tym samym 

wszelkie zapytania, w tym te dotyczące dyscypliny pracy, należy kierować do Wójta 

Gminy Białe Błota. Starosta wyraził również opinię, że nie można porównywać sytuacji 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim z sytuacją w WTZ 

w Białych Błotach ponieważ o ile Szkoła jest jednostką organizacyjną Powiatu, to WTZ 

już nie. Zapewnił, że nie zamierza wypowiedzieć umowy na dofinansowanie WTZ. 

Wyjaśnił również, że ostatnia kontrola prowadzona przez PCPR wykazała liczne 



nieprawidłowości. Ze względu na ich poważny charakter w zakresie gospodarowania 

finansami, jednostka nie była kompetentna zakończyć tej kontroli. Zarząd Powiatu podjął 

zatem decyzję o rozszerzeniu kontroli i powołaniu biegłego księgowego. W przyszłym 

tygodniu Starosta powinien otrzymać protokół.  

Radny Adam Ryfa wyraził zdziwienie informacją Starosty o ewentualnych 

nieprawidłowościach w funkcjonowaniu WTZ. Kontrole realizowane w poprzednich 

latach nie wnosiły bowiem żadnych zastrzeżeń.  Starosta wyjaśnił, że nigdy nie twierdził, 

że nie było uwag i zastrzeżeń do działalności WTZ. Informował już Radnych, że jeszcze 

w poprzedniej kadencji rozmawiał z b. Panią Wójt Gminy Białe Błota na temat 

funkcjonowania Warsztatu. 

Pan Roman Meger – Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy wyjaśnił, że termin zakończenia prac  na drodze w Wałdowie Królewskim 

upływa 15 września br. Natomiast na drodze Borówno – Dobrcz 30 września br. 

Wykonano już jednak główny ciąg jezdni, warstwę ścieralną kładki. W sobotę i niedzielę 

trwały prace do wieczora jedną szerokością jezdni. Pozostały jeszcze tylko pobocza  

i zjazdy. Podobna sytuacja była w Wałdowie Królewskim. Po sesji Dyrektor jedzie  

na drogę sprawdzić jak prace zostały wykonane. Radny Jacek Kruszyna dopytał się, czy 

oznacza to, że prace w Wałdowie Królewskim zostały już zakończone, czy jeszcze nie? 

Starosta wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującą procedurą najpierw wykonawca  

ma obowiązek powiadomić inwestora i dokonać stosownego wpisu w dzienniku budowy, 

co następnie inspektor nadzoru budowlanego potwierdza i dopiero wtedy rozpisuje się 

odbiór. Wszystkie powyższe formalności zostaną wykonane. 

Radny Tadeusz Zamłyński zgłosił wniosek o namalowanie pasów na poboczach drogi 

Gądecz – Strzelce Górne. Na drodze tej, w następstwie słabej widoczności  

i występowania mgieł, niestety często dochodzi do wypadków. Przewodniczący Rady 

poprosił o sformułowanie wniosku w punkcie 26. „Wnioski i wolne głosy” tak aby 

Komisja Wniosków mogła go odnotować. 

Radna Elżbieta Wysocka zapytała się w jaki sposób można wesprzeć mieszkańców przy 

ul. Robotniczej w Solcu Kujawskim, którzy zostali zobowiązani do uporządkowania  

nieruchomości w terminie do 30 września br.? Starosta odpowiedział, że zadanie 

gospodarowania mieniem Skarbu Państwa, a takim jest ww. nieruchomość, jest poza 

jurysdykcją Rady Powiatu.  

 

9. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 144/XX/16 w sprawie udzielenia 

Gminie Osielsko pomocy finansowej na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa ulicy 

Krakowskiej w Niwach odcinek od km+455 do km 1+900 oraz ulicy Zakopiańskiej  

w Niwach na odcinku od ul. Krakowskiej do ul. Karpackiej” (załącznik nr 9 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

10. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 145/XX/16 w sprawie udzielenia 

Gminie Solec Kujawski pomocy finansowej na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa 

ulicy Ogrodowej w Solcu Kujawskim” (załącznik nr 10 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

11. Pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie 

poinformowała, że cały czas trwają jeszcze przenosiny uczniów. Dlatego dane dotyczące 

naboru podane w przedłożonej Radnym „Informacji o stanie przygotowania szkół  

do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 oraz o wynikach naboru do klas pierwszych” 



(załącznik nr 11 do protokołu), sporządzonej według stanu na dzień 25 sierpnia br., uległy 

drobnym zmianom. 

Radny Piotr Chudzyński zwrócił uwagę, że o ile trend spadku liczby uczniów w ZSAE  

w Karolewie został zatrzymany, to w br. znacząco spadł nabór do Technikum 

Informatycznego w Koronowie. Dyr. Strąk wyjaśniła, że wszystko zależy od rocznika.  

W ubiegłym roku nabór był faktycznie wysoki lecz już rok wcześniej równie niski, a być 

może wpływ miał również fakt utworzenia klasy penitencjarnej w LO w Koronowie.  

 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 146/XX/16 w sprawie wyrażenia 

zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej   

w Solcu Kujawskim (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był pan 

Zbigniew Łuczak). 

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 147/XX/16 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie prawa własności części nieruchomości położonej w obrębie 

ewidencyjnym Dziedzinek (załącznik nr 13 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 148/XX/16 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie prawa własności części nieruchomości położonych w obrębie 

ewidencyjnym Przyłęki (załącznik nr 14 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 149/XX/16 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie prawa własności części nieruchomości położonych w obrębie 

ewidencyjnym Przyłęki (załącznik nr 15 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 150/XX/16 w sprawie wyrażenia woli 

udziału Powiatu Bydgoskiego we wspólnej realizacji projektu z Gminą Dąbrową 

Chełmińska pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1601C oraz części drogi powiatowej  

nr 1542C i drogi gminnej ul. Nowa w miejscowości Czarże polegająca na budowie ścieżki 

rowerowej relacji Dąbrowa Chełmińska – Czarże – Dębowiec oraz Dąbrowa Chełmińska 

– Janowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014 – 2020 (załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był pan Zbigniew Łuczak). 

 

Przerwa w obradach w godz. 11.06 – 11.26. 

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 151/XX/16 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bydgoskiego na lata 2016 – 2026 (załącznik 

nr 17 do protokołu), uwzględniającą korektę przedstawionych przez Przewodniczącego 

Rady błędów pisarskich w przedłożonym Radnym projekcie uchwały. Uchwała została 



podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas 

głosowania byli pan Zbigniew Łuczak i pan Bashar Al-Shaer). 

 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 152/XX/16 w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Bydgoskiego na rok 2016 (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas 

głosowania byli pan Zbigniew Łuczak i pan Bashar Al-Shaer). 

 

19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 153/XX/16 zmieniającą uchwałę  

w sprawie udzielenia Gminie Dobrcz pomocy finansowej na rozbudowę Zespołu Szkół  

w Dobrczu (załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli pan 

Zbigniew Łuczak i pan Bashar Al-Shaer). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 154/XX/16 w sprawie upoważnienia 

Zarządu Powiatu do zadeklarowania dalszych udziałów w Spółdzielni Socjalnej 

„Koronowianka” (załącznik nr 20 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli pan 

Zbigniew Łuczak i pan Bashar Al-Shaer). 

 

21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 155/XX/16 w sprawie przystąpienia 

Powiatu Bydgoskiego do realizacji w partnerstwie projekt pt. „Rodzina w Centrum”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko  

– Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Priorytet 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.3 

Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałanie 9.3.2. Rozwój usług społecznych, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie (załącznik nr 21 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli pan Zbigniew Łuczak, pan 

Bashar Al-Shaer i pan Piotr Chudzyński). 

 

22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę  Nr 156/XX/16 zmieniającą uchwałę  

w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016r. (załącznik nr 22 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni 

podczas głosowania byli pan Zbigniew Łuczak, pan Bashar Al-Shaer i pan Piotr 

Chudzyński). 

 

23. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z dokonanych umorzeń, odroczeń lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych Powiatu Bydgoskiego w I półroczu 2016 r., 

stanowiącego załącznik nr 23 do protokołu. 

 

24.  Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu 2016r. 

(załącznik nr 24 do protokołu) przedstawiła pani Małgorzata Kaźmierczak  

– Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Bydgoskiego.  

 

25. Informację o działalności Lokalnej Grupy Działania „Trzy Doliny” przedstawił Prezes 

Stowarzyszenia pan Leszek Kuziak, który omówił m.in. skład organów Stowarzyszenia, 

zadania statutowe organizacji, zasady finansowania działalności, plany działania, 

wykorzystanie środków w starej perspektywie i możliwości skorzystania ze środków  



w nowej perspektywie. Na koniec swojego wystąpienia zwrócił się również do Rady 

Powiatu z prośbą o rozważenie zwiększenia wysokości składki członkowskiej do 15 tys. 

zł. Radny Adam Ryfa wymieniając konkretne nazwiska, zapytał się o powody rezygnacji 

tych osób z działalności w Stowarzyszeniu. Radny zapytał się również kto jest aktualnie 

kierownikiem Biura? A jeśli prezes łączy te dwie funkcje, to jakie z tego tytułu pobiera 

wynagrodzenie? Pan Leszek Kuziak wyjaśnił, że nie analizował przyczyn rezygnacji  

z działalności w LGD konkretnych osób wymienionych przez Radnego. Niektóre osoby  

w ostatnim okresie zostały jednak przez władze Stowarzyszenia wykluczone ponieważ 

albo nie płaciły składek członkowskich albo nie przychodziły na zebrania LGD i nie było 

z nimi kontaktu. Kierownikiem Biura jest nadal ta sama osoba, która od dłuższego czasu 

przebywa na zwolnieniu lekarskim. Dlatego zgodnie z wymogiem Lokalnej Strategii 

Rozwoju, egzekwowanym przez Urząd Marszałkowski, obowiązki Kierownika Biura 

przejął prezes. Jego dochody nie stanowią żadnej tajemnicy i wykazane zostaną  

w publicznie dostępnym oświadczeniu majątkowym. Natomiast funkcja prezesa 

sprawowana jest społecznie. Żaden z członków zarządu Stowarzyszenia nie pobiera  

z tytułu sprawowanej funkcji wynagrodzenia.  

Radna Elżbieta Wysocka zapytała się o przyczyny zadłużenia Stowarzyszenia na kwotę 

160 tys. zł i o ewentualne źródła jego spłaty? Radna zastanawiała się, czy nie byłoby 

lepszym rozwiązaniem udzielenie jednorazowego wsparcia finansowego, jak w przypadku 

Spółdzielni Koronowianka, aniżeli zwiększanie składki członkowskiej? Skarbnik Powiatu 

wyjaśniła, że w przypadku Koronowianki to była inna sytuacja. Tam zwiększano udziały. 

Radna Żanetta Kaźmierczak zwróciła uwagę, że członkowie Zarządu podpisywali 

przecież weksle i ręczyli swoim własnym majątkiem. Natomiast Radna Małgorzata 

Niedźwiedzka wyraziła opinię, że za dług powinny odpowiadać te osoby, które się  

do niego przyczyniły. W poprzednich latach zdarzały się już negatywne uwagi dotyczące   

funkcjonowaniem LGD. Nikt jednak nie poniósł z tego tytułu żadnych konsekwencji. Pan 

Leszek Kuziak wyjaśnił, że nawet gdyby nie została zwiększona składka członkowska,  

to LGD w przeciągu dwóch lat spłaciłaby swoje zadłużenie. Pojawiły się jednak 

możliwości pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych na realizację wielu ciekawych 

projektów. Istnieje jednak warunek tj. posiadanie wkładu własnego. Główną przyczyną 

powstania długu było nierozliczenie ostatniej transzy projektu w wysokości 200 tys. zł 

przez Urząd Marszałkowski. Dług nie wynika natomiast z żadnych przestępstw czy 

prawnych uchybień, a odchodzący Zarząd otrzymał skwitowanie. 

Radny Adam Ryfa zapytał się, ile w br. przeznaczono środków na organizację Święta 

Śliwki i Jarmarku? Radny zapytał się również o opinię prawną w sprawie zakresu 

odpowiedzialności członków zarządu stowarzyszenia? Pan Leszek Kuziak wyjaśnił,  

że na obydwie imprezy przeznaczono po ok. 1,5 tys. zł. Natomiast mec. Magdalena 

Łusiak wyjaśniła, ze mogłaby taką opinię w porozumieniu z Prezesem Stowarzyszenia 

przygotować. Musiałaby jednak najpierw zapoznać się ze stanem faktycznym  

i dokumentacją Stowarzyszenia.  

Radny Jacek Kruszyna zgłosił wniosek o spotkanie Komisji Rewizyjnej z Prezesem 

Stowarzyszenia celem przeanalizowania omawianych sytuacji i przedstawienia Radnym 

informacji na następnej sesji. Radny zgłosił również wniosek formalny o zamknięcie 

dyskusji. Mec. Magdalena Łusiak wyraziła opinię, że Komisja Rewizyjna nie posiada 

uprawnień do kontrolowania Stowarzyszenia. Radny wyjaśnił, że celem spotkania nie 

byłaby kontrola tylko przedyskutowanie przedstawionych problemów w węższym gronie. 

Następnie wycofał pierwszy wniosek, podtrzymując jednocześnie wniosek o zakończenie 

dyskusji. W wyniku głosowania wniosek został jednogłośnie przyjęty.  

 



26. Radny Tadeusz Zamłyński podtrzymał swój wniosek, zgłoszony w pkt 8 porządku obrad,  

w sprawie wymalowania białych linii na drodze Gądecz – Strzelce Górne. Radny poprosił 

również o ustawienie lustra na skrzyżowaniu w Gądeczu. Radni Żanetta Kaźmierczak  

i Piotr Kozłowski zawnioskowali o poprowadzenie białych pasów dalej przez 

miejscowość Jarużyn. 

Radna Żanetta Kaźmierczak zgłosiła w imieniu swoim i Radnego Piotra Kozłowskiego 

wiosek o pomoc przy zorganizowaniu przejścia dla pieszych w Żołędowie i szereg 

wniosków do budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 (załącznik nr 25 do protokołu). 

Radny Andrzej Szmytka złożył wniosek w sprawie dokonania naprawy nawierzchni zatok 

autobusowych  na drodze 1926C (załącznik nr 25 do protokołu). 

Radny Piotr Kozłowski zgłosił wniosek o wycięcie gałęzi zasłaniających lustro przy 

skrzyżowaniu ul. Bydgoskiej i Nobla w Niemczu oraz o naprawę zagłębień przy 

studzience na ul. Bydgoskiej w Niemczu (załącznik nr 25 do protokołu). 

Radny Radosław Kempinski zgłosił wniosek o dokonanie przeglądu drzew przy drogach 

powiatowych, koszenie trawy na całej szerokości rowów przydrożnych, namalowanie 

pasów poziomych (przejścia dla pieszych) w Osówcu i wystąpienia do KMP  

w Bydgoszczy o zwiększenie patroli na wskazanych przez Radnego drogach na terenie 

gm. Sicienko (załącznik nr 25 do protokołu). 

Radna Elżbieta Mojzesowicz zgłosiła wniosek do budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 

2017 o wybudowanie ścieżki rowerowej łączącej miejscowości Wtelno – Witoldowo  

– Salno – Byszewo (załącznik nr 25 do protokołu). Starosta poinformował, że Powiat 

zgłosił trzy projekty w ramach zrównoważonego transportu, które dotyczyły odcinków 

Otorowo – Solec Kujawski, Borówno – Nekla – Żołędowo i Koronowo rondo  

do Wierzchucina Królewskiego. Tym samym odcinek w Byszewie zawierałby się  

z zgłoszonym projekcie. Natomiast odcinek od Stopki do Buszkowa mógłby być 

realizowany w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, a odcinek do 

Wierzchucina przez Salno w ramach Drogowych Inicjatyw Samorządowych. Na chwilę 

obecną nie ma natomiast możliwości pozyskania finansowania na odcinek Wtelno  

– Witoldowo.  

Radny Piotr Chudzyński zgłosił wniosek o wykonanie połączenia z jezdnią na drodze 

powiatowej w Teresinie.  

Radny Adam Ryfa w ramach wolnego głosu zwrócił się o zaktualizowanie strony 

internetowej.  

Radny Radosław Kempinski poprosił o odpowiedź na swoje zapytanie w sprawie 

zakończenia prac na drodze w Teresinie. Pan Roman Meger – Dyrektor Wydziału Dróg 

Powiatowych Starostwa Powiatowego  w Bydgoszczy wyjaśnił, że prace mają się 

zakończyć w sobotę tj. 17 września br. Radny poinformował, że na ostatnim zebraniu 

wiejskim podjęta został decyzja o wydzieleniu środków Sołectwa na dokumentację 

techniczną na wykonanie azylu zwalniającego i przystanku. Wnioskowano również  

o namalowanie pasów.  

Radny Tadeusz Zamłyński zapytał się o wyniki konkursu na Dyrektora ZSAE  

w Karolewie. Starosta wyjaśnił, że zgłoszona została jedna kandydatura, która została 

przez Komisję Konkursową zaakceptowana. Nowym Dyrektorem Zespołu Szkół Agro  

– Ekonomicznych w Karolewie został pan Stanisław Buś. 

Radna Elżbieta Wysocka podzieliła się z Radnymi swoimi wrażeniami z wyjazdu 

studyjnego w gminie Basztanka na Ukrainie. 

Na koniec Przewodniczący udzielił głosu osobie z publiczności – pani […], która zapytała 

się o sens powoływania Liceum  Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Karolewie, skoro 

jak wynika z protokołów kontroli Kuratora Oświaty, młodzież nie uczestniczy w 

zajęciach, o wykształcenie pana Stanisława Busia i jego przygotowanie merytoryczne do 



pełnienia funkcji Dyrektora ZSZ w Karolewie, dlaczego Przewodnicząca Komisji 

Konkursowej na Dyrektora Szkoły w Karolewie  zaprosiła do składu Komisji 

przedstawiciela ZNP i czy w pracach Komisji powinni brać udział przedstawiciele 

wszystkich związków zawodowych nauczycieli? Starosta wyjaśnił, że pan Stanisław Buś 

jest pedagogiem matematykiem, a swoich przedstawicieli do składu Komisji Konkursowej 

typowały organizacje związkowe. Pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Zarządzania Oświatą w Koronowie wyjaśniła również, że Komisja Konkursowa powołana 

została zgodnie z przepisami o systemie oświaty. W jej pracach brały udział reprezentanci 

organizacji związkowych działających na terenie powiatu.  Następnie pani […] zapytała 

się kto wnioskował o przyznanie wręczonych na sesji odznaczeń. Starosta wyjaśnił, że 

zgodnie z odczytanym na sesji postanowieniem, odznaczenia zostały przyznane przez 

Prezydenta RP, na wniosek Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. Starosta był natomiast 

inicjatorem pisma do Wojewody.  

 

27. Na niektóre interpelacje i zapytania Radnych Starosta udzielił już odpowiedzi w pkt 8. 

porządku obrad. Na zapytanie Przewodniczącego Rady, czy istnieje jeszcze potrzeba 

udzielenia na sesji odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje, Radni nie zgłosili 

uwag. 

  

28. Sprawozdanie Komisji Wniosków, stanowiące załącznik nr 25 do protokołu, przedstawił 

Radny Jacek Kruszyna. Komisja odnotowała kilka wniosków, które zostały następnie 

poddane pod głosowanie: 

- Wniosek Radnych Tadeusza Zamłyńskiego, Żanetty Kaźmierczak i Piotra Kozłowskiego 

w sprawie wymalowania białych linii na drodze Gądecz – Strzelce Górne, ustawienia 

lustra na skrzyżowaniu w Gądeczu i poprowadzenie białych pasów dalej przez 

miejscowość Jarużyn – został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 16 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, 

Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski); 

- Wniosek Radnych Żanetty Kaźmierczak i Piotra Kozłowskiego o pomoc przy 

zorganizowaniu przejścia dla pieszych w Żołędowie i szereg wniosków do budżetu 

Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 – zostały przez Radnych przyjęte stosunkiem głosów: 

15 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się (nieobecni podczas głosowania byli Radni:  

B. Al-Shaer, Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski); 

- Wniosek Radnego Andrzeja Szmytki w sprawie dokonania naprawy nawierzchni zatok 

autobusowych  na drodze 1926C – został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów:  

16 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni:  

B. Al-Shaer, Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski); 

- Wniosek Radnego Piotra Kozłowskiego o wycięcie gałęzi zasłaniających lustro przy 

skrzyżowaniu ul. Bydgoskiej i Nobla w Niemczu oraz o naprawę zagłębień przy 

studzience na ul. Bydgoskiej w Niemczu – został przez Radnych przyjęty stosunkiem 

głosów: 16 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli 

Radni: B. Al-Shaer, Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski); 

- Wniosek Radnego Radosława Kempinskiego o dokonanie przeglądu drzew przy drogach 

powiatowych, koszenie trawy na całej szerokości rowów przydrożnych, namalowanie 

pasów poziomych (przejścia dla pieszych) w Osówcu i wystąpienia do KMP  

w Bydgoszczy o zwiększenie patroli na wskazanych przez Radnego drogach na terenie 

gm. Sicienko – został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer,  

Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski); 



- Wniosek Radnej Elżbiety Mojzesowicz do budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017  

o wybudowanie ścieżki rowerowej łączącej miejscowości Wtelno – Witoldowo – Salno  

– Byszewo – został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer,  

Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski); 

- Wniosek Radnego Piotra Chudzyńskiego o wykonanie połączenia z jezdnią na drodze 

powiatowej w Teresinie – został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 16 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni: B. Al-Shaer, 

Z. Łuczak, M. Makowski, Ż. Kaźmierczak i P. Kozłowski).  

 

9. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XX Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 13.16.  

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Maria Płotkowska 

 


